
Weinpreisliste Weihnachten 2011 
Weine aus Rheinhessen 

 

     WEINTIPP   DES   MONATS                 EUR 

                                   

2 2011er 
 

DORNFELDER und 

SPÄTBURGUNDER ROTWEIN  

FEINHERB -  Erzeugerabfüllung 
Alk.11,5 % - RS 16,0 g/l – Säure 6,0/l      ( 5,06 €/L)  

0,75 l   3,80 

 

 

Bestellen Sie 12 Flaschen und Sie erhalten eine 
Flasche gratis dazu! 

 

     ROTWEINE                                           EUR 

 

1 2011er 
 

CUVÉE  „R u b i n „  ROTWEIN 
Kräftiger Dornfelder und feiner Spätburgunder 

sind in diesem Landwein harmonisch vereint. 
HALBTROCKEN  - Erzeugerabfüllung  
Alk. 11,5 %- Restsüße 14,0 g/l – Säure 6,0 g/l 
 
 

1,0 l 4,10 

2 2011er 
 

DORNFELDER und 

SPÄTBURGUNDER ROTWEIN  

FEINHERB -  Erzeugerabfüllung 
Feinfruchtiger  junger  Landwein, im Geschmack 

weich und abgerundet, ein guter Essensbegleiter 
Alk.11,5 % - RS 16,0 g/l – Säure 6,0/l      ( 5,06 €/L)   

 

0,75 l   3,80 

 

 4         

 

 

  

2011er 
 

DORNFELDER  ROTWEIN 
Saulheimer Hölle -  LIEBLICH 
QUALITÄTSWEIN - Erzeugerabfüllung 
Ein wunderschön ausbalancierter Rotwein samtig 

fruchtig für Genießer lieblicher Rotweine 
Alk.11,0 % - RS 29,9 g/l - Säure 5,6 g/l    ( 5,86 €/L) 

 

0,75 l 4,40 

6 2011er 
 

DORNFELDER ROTWEIN 
Saulheimer Hölle - TROCKEN 

QUALITÄTSWEIN - Erzeugerabfüllung 

In der Farbe dunkles Rubin, kraftvoll mit einem 

feinen  Kirscharoma 
Alk.12,5 % - RS 6,1 g/l - Säure 5,6 g/l      (5,86 €/L) 

 

0,75 l 4,40 

8 2011er ROMANZA DEUTSCHER ROTWEIN 
Erzeugerabfüllung – FEURIG / SÜSS 

Ein  Landwein mit mediterranem Charakter 
Alk.10,5 % - RS 46.0 g/l - Säure 5,8 g/l    (5,06 €/L)                                                                            

0,75 l   3,80 

9 2009er 

 
 

DORNFELDER BARRIQUE ROTWEIN 
QUALITÄTSWEIN–Erzeugerabfüllung TROCKEN  

9 Monate in kleinen Barrique-Holzfässern gereift  

Elegant fruchtige Note mit feinem Barrique Bukett 
Bronzene Kammerpreismünze 
Alk.12,0 % - RS 8,5 g/l – Säure 5,6 g/l      (9,60 €/L) 

0,75 l 7,20 

     ROSEÉWEINE                                      EUR 

                     

               

3 2010er 
 

SPÄTBURGUNDER ROSÉ 
Erzeugerabfüllung-  Landwein FEINHERB  
Der lachsfarbene Wein mit viel Frucht und feiner 

Würze, passt wunderbar zu leichten Gerichten 
Alk.11,0 % - Restsüße 19,0 g/l - Säure 5,8 g/l 
 

1,0  l 3,80 

 

 

 

5 2010er ROTLING  ROSÉ 
Saulheimer Domherr  -  MILD 
QUALITÄTSWEIN – Erzeugerabfüllung,  

Mit einer aparten Fruchtsüße und für jene die es 

gerne lieblich mögen. 
Alk.11,0% - RS 22,9 g/l - Säure 6,2 g/l     (5,33 €/L) 

 

0,75 l 4,00 

 

            

 

 
     WEISSWEINE trocken/ Classic           EUR   

 

 

19 2010er 
 

RIESLING  CLASSIC 
Qualitätswein - Erzeugerabfüllung  

Ein herrlich ausgewogenes Bukett mit einer 

dezent mineralischen Note. 
Alk.11,5 % - RS 9,6 g/l - Säure 7.9 g/l       (5,60 €/L) 

 

0,75 l 4,20 

21 2011er 
 

KERNER 
Rheinischer Landwein – Erzeugerabfüllung 

Dieser herrlich frische, runde Wein ist einer 

unserer besten Landweine 
Alk. 10,5% % - Restsüße 5.3 g/l - Säure 7,2 g/l 

 

1,0 l 3,10 

22 2011er 

 

RIVANER  CLASSIC 
Qualitätswein -   Erzeugerabfüllung 

Feinrassig, frisch und mit dezentem Duft. 

In einem optimalen Reifezustand geerntet. 
Alk.12,0 % - RS 12,0 g/l - Säure 6,0 g/l     (5,60 €/L)   

 

0,75 l 4,20 

30 2010er 

 

GRAUBURGUNDER  CLASSIC 
Qualitätswein - Erzeugerabfüllung   

Mit kraftvollem Burgunderduft, einer rassigen 

Säure u. einer herrlichen Balance im Geschmack 
Alk.13,0% - RS 8,4 g/l – Säure 7,5 g/l     (5,86 €/L) 

 

0,75 l 4,40 

 

41 2010er RIESLING  
Rheinischer Landwein - Erzeugerabfüllung 

Ein Duft nach Pfirsich füllt die Nase. Diese 

fruchtbetonte und spritzige Aromatik zeigt sich am 

Gaumen und im Finale. 
Alk. 12,5 % Restsüße 4,0 g/l Säure 7,2 g/l 

1,0 l 3,90 

        WEISSWEINE halbtrocken/feinherb  EUR 

 

 

13 2010er 
 

MÜLLER-THURGAU   
Rheinischer Landwein – Erzeugerabfüllung 

Ein Wein für jeden Tag, leicht und bekömmlich 

Auch für eine gut gekühlte Weinschorle geeignet 
Alk. 11,0% - Restsüße 14,0 g/l – Säure 5,9g/l 
 
 

1,0  l 3,10 

16 2010er 

 

RIVANER QUALITÄTSWEIN 
Saulheimer Domherr - Erzeugerabfüllung 

Mit einer dezenten Frucht, ein Wein für viele 

Anlässe.  
Alk 11,5% - Restsüße 17,7 g/l - Säure 7,0 g/l 
 
 

1,0  l 3,90 

24 2008er 
 

RIESLING  QUALITÄTSWEIN 
Erzeugerabfüllung  

Seine feinen Aromen ergänzen sich harmonisch 

zu vielen Gerichten mit Fleisch und Fisch 
Alk.12,5 % - RS 9,0 g/l - Säure 8,6 g/l       (5,60 €/L) 

 
 

0,75 l 4,20 

25 2010er 
 

GRAUER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN 
Saulheimer Schlossberg – Erzeugerabfüllung 

Ein wunderbar ausgewogener und vollmundiger 

Geschmack empfiehlt sich besonders zum 

Essen… 
Alk.12,5 % - RS 15,2 g/l - Säure 7,5 g/l     (5,60 €/L) 
 
 

0,75 l 4,20 

35 2010er 
 

 

KERNER KABINETT 
Saulheimer Hölle - Erzeugerabfüllung 

Vollmundig und wunderbar harmonisch im  

Abgang…..ein Wein zum schwelgen u.genießen 
Alk.10,0 % - RS 16,7 g/l - Säure 7,2 g/l     (5,60 €/L) 
         

0,75 l 4,20 

 

 

 

        MARGITTES TRAUBENGELEE   EUR 

 
 

72  Kerner Trauben-Gelee  
Weiß, hausgemacht  
                                                           1,04 € / 100ml 

288ml 3,00 

73  Spätburgunder Trauben-Gelee  
Rot, hausgemacht 
                                                           1,04 € / 100ml 

 

288ml 3,00 

Diese Gelees schmecken auf’s Butterbrötchen genauso gut wie 

zum Frischkäse, Joghurt, auf Gebäck und zu Wildgerichten 
 

        WEISSWEINE  lieblich/edelsüß          EUR 

               

 

18 2010er 

 

RIESLING 
Rheinischer Landwein - Erzeugerabfüllung 

Ein frischer Wein mit einer belebenden 

Fruchtsäure, mild im Geschmack u. bekömmlich 
Alk 10,0 % - Restsüße 33,0 g/l – Säure 7,2 g/l 
 

1,0 l 3,50 

 

23 2011er 
 

 

RIVANER QUALITÄTSWEIN 
Saulheimer Heiligenhaus – Erzeugerabfüllung 

Überzeugt am Gaumen mit dezenter Frucht und 

mildem Charakter. 
Alk 10,5 % - Restsüße 30,9 g/l – Säure 6.5 g/l 

1,0 l 3,70 

 

27 2009er 

 

MORIO-MUSKAT QUALITÄTSWEIN 
Saulheimer Schlossberg - Erzeugerabfüllung 

Dezentes Muskatbukett mit  

feinfruchtigem Säurespiel    
Alk.10,5 % - RS 32,5 g/l – Säure 5,8 g/     (5,27 €/L) 

 

0,75 l 3,95 

31 2009er 
 

BACCHUS  SPÄTLESE 
Saulheimer Schlossberg - Erzeugerabfüllung 

Ein Gaumenschmeichler mit feinen Fruchtaromen 

Mild – Sanft – Bekömmlich  
Alk.11,0 % - RS 38.0 g/l – Säure 5,1 g/l    (5,60 €/L)  
 

0,75 l 4,20 

32 2009er 
 

KERNER SPÄTLESE 
Saulheimer Hölle - Erzeugerabfüllung 

Durch das gehaltvolle, abgerundete Bouquet mit 

feinen Duftaromen findet dieser Wein immer mehr 

Anhänger. 
Alk.11,0 % - RS 39,8 g/l – Säure 5,4g/l     (5,60 €/L) 
 

0,75 l 4,20 

39 2009er 

 

HUXEL AUSLESE – edelsüß - 
Saulheimer Hölle – Erzeugerabfüllung  

Eine von ihrer langen Reifezeit geprägte Auslese, 

mit wunderbar ausgereiftem Sortenbukett, das 

noch lange am Gaumen verweilt. 
Alk.9,5 % - RS 76,0 g/l - Säure 5,0 g/l     (8,26 €/L) 

0,75 l 6,20 

40 2003er  HUXEL BEERENAUSLESE 
Saulheimer Domherr   edle Süße, feine Reife  

Aus dem Superjahrgang 2003 
Alk.13,0 % - RS 70,0 g/l - Säure 6,5 g/l   (10,93 €/L) 

0,75 l 8,20 

 

        GESCHENKGUTSCHEIN    EUR 

Verschenken Sie zu Weihnachten einen Gutschein 

zum selbst auswählen aus unserer Weinliste. 

Den Wert in EURO……… bestimmen Sie  

---------------------------------------------------- 

Alle Preise incl.19% Mehrwertsteuer 
Kein Verkauf an Personen unter 16 Jahren 


